a~ Ill-mae et R-mae P. V-rae deditissimus servitor
P. Miskowsky -a .

a -a  Własnoręcznie.

107
KRÓ L ZYGM UNT AUGUST DO HOZJUSZA I R A D Y  M IASTA 
E LB LĄ G A

W arszawa, 26 marca. 1564

Poleca Hozjuszowi przeprowadzenie rew izji zarządzania dobrami należącymi 
do parafii w  Elblągu, zaś radzie tego miasta nakazuje na życzenie Hozjusza przed
stawić wszystkie potrzebne kw ity, rachunki i inne dokumenty k

O R YG .: AD W O , C 77 k. 6 . Pieczęć podkanelerska i podpis Piotra M yszkowskiego. Na 
odwrocie adnotacje w  kancelarii b iskupów  w arm ińskich: 26 M artii  anno 1564. Sigismundi 
Regls a— Commissio de rationibus rerum  ecclesiae Elblngensls ~a 1564. Com m ittit Slglsmundus 
R ex Augustus Cardinali Hosio, ut ab Elbingensibus rationes fructuum  [et]  proventuum  paro
chiarum  Ibidem audiat, perpendat ac quietet.

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithu- 
aniae Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et haeres.

Significamus tenore praesentium, quorum interest universis, quod

2 Tolkm icko —  miasteczko nad Zalewem W iślanym. W  1508 r. Zygmunt Stary 
przekazał je biskupom warmińskim . Od 1519 r. Tolkm icko z okręgiem przejęła 
kapituła. W  okresie egzekucji podstawy prawne kapituły zostały podważone. Por. 
B. L e ś n o d o r s k i :  Dominium warmińskie. Poznań 1949 s. 53— 59, 117— 118.

3 Sejm ten odbył się w Bielsku, zwołany na Zielone Święta 21 maja 1564.
4 Sejm koronny w Parczewie obradował 24 V I— 12 V II I  1564.
1 Brak wyraźnego adresata tego pisma, przede wszystkim  chodzi tu o Hozjusza, 

następnie o radę m iejską w  Elblągu.
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cum nobis expositum esset magnam partem fructuum et proventuum 
atque adeo bonorum ad ecclesiam parochialem Elbingensem pertinentium, 
interversam a quibusdam et ad usus alienos conversam esse, providendum 
nobis esse existimavimus pro officio nostro supremi patroni omnium 
ecclesiarum 2, ne reliqua quae supersunt ad eundem modum ab ecclesia 
illa avertantur. Quamobrem cum nos ipsi gravissimis Regni negotiis 
occupati, exigendae rationi ab dis, qui interea curam bonorum ac pro 
ventuum ecclesiae Elbingensis gesserunt, vacare non possemus, intersit 
autem nostra et Reipublicae rationes administrationis eorum bonorum 
ac proventuum diligenter reddi, negotium hoc totum R-mo in Christo 
patri domino Stanislao Hosio Cardinali Varmiensi committendum et 
delegandum esse duximus, quemadmodum delegamus et committimus por 
praesentes, dantes Paternitati suae facultatem, ut exigendis ac reposcen
dis eiusmodi rationibus, quantum necesse est, nomine nostro praesit ratio- 
nemque administratorum per id tempus bonorum ac proventuum ecclesiae 
Elbingensis, ab iis quorum interest, inprimis autem a Famato ipso Consu
latu Elbingensi repetat, et quatenus opus fuerit liberos hoc nomine 
pronuntiet. Quocirca Famatis Proconsuli civitatis nostrae praefatae 
Elbingensis ac aliis quorum interest denuntiamus mandantes, ut cum 
ab pso R-mo Domino Cardinali Varmiensi eo nomine requisiti fuerint, 
rationem debitam de eiusmodi proventibus sine mora et procrastinatione 
ulla reddant. Nec aliter faciant pro gratia nostra. Datum Varscheviae in 
conventione Regni generali, X X V  Martii Anno Domini M DLXIIII, Regni 
vero nostri X X X V .